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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کید بــر اینکه گویاترین  آرمان ملی: رئیس‌جمهور با تأ
کلام در عمــل و قــرآن، رفتــار و عمل انســان اســت، اظهار 
گر جامعه  داشت: هیچ سخنی رساتر از رفتار ما نیست و ا
در فهــم و ‌پذیرش معــارف قرآنی بــا چالش مواجه اســت، 
که عمل  باید نخست در عملکرد خود بازنگری کنیم؛ چرا
نکردن بــه آیات الهــی، بزرگ‌تریــن مانع تأثیرگــذاری قرآن 
در حیات فردی و اجتماعی اســت. مســعود پزشکیان با 
انتقاد از برخــی مواجهه‌هــای صرفاً ظاهری با قــرآن کریم 
گفت: قــرآن کتاب نصیحــت صرف نیســت، بلکه دســتور 
زندگی اســت. ما هنگام تلاوت، ســکوت و احترام ظاهری 
نشــان می‌دهیــم، امــا در میــدان عمــل و در مناســبات 
اداری، اقتصادی و اجتماعی، وقتی سخن از آیه و حدیث 
به میان می‌آید، آن را برنمی‌تابیــم. این دوگانگی رفتاری، 
ریشه بسیاری از نارسایی‌های فرهنگی و اجتماعی است. 
رئیس‌جمهور با اشــاره بــه دســتورات صریح قــرآن درباره 
عدالت، رسیدگی به محرومان و حمایت از مستضعفان، 
افزود: خداوند از مسئولان نســبت به بی‌تفاوتی در قبال 
مشــکلات مــردم نخواهــد گذشــت. چگونــه می‌تــوان در 
کمیــت بود، مردم با دشــواری‌های معیشــتی  جایگاه حا
و اجتماعی دســت‌وپنجه نرم کنند و ما بی‌تفاوت باشیم 
و در عیــن حــال ادعــای مســلمانی هــم داشــته باشــیم؟ 

آیات متعددی در قرآن کریم درباره رســیدگی به یتیمان، 
محرومان و اقشــار آســیب‌پذیر وجــود دارد کــه مخاطب 
نخســت آن، صاحبــان مســئولیت و قــدرت هســتند. 
پزشکیان با اشــاره به جایگاه رفیع صداقت در قرآن کریم 
اظهار داشت: دروغ و خلف وعده به‌شدت مورد نکوهش 
آیات الهی است؛ با این حال، گاه در تریبون‌های مختلف 
وعده‌هایی داده می‌شود که امکان تحقق آنها وجود ندارد 
و همین امر موجب دلسردی مردم می‌شود. نمی‌توان به 
مردم وعده غیرواقعی داد. امیدآفرینی ضروری است، اما 
امیدی کــه بر پایــه صداقت و واقع‌گرایی بنا شــده باشــد. 
رئیس‌جمهــور ادامه داد: کســی که در جایگاه پیشــتازی 
و مدیریت قرار دارد، باید صادق‌ترین فرد باشــد؛ خداوند 
از ما دربــاره صداقت‌مان ســؤال خواهد کرد. بایــد از خود 
گر رفتار ما منطبق با  بپرسیم آیا با مردم راستگو بوده‌ایم؟ ا
حقیقت و صداقت باشد، نه‌تنها رنجشی ایجاد نمی‌کند، 
بلکه اعتماد عمومی را تقویت خواهد کرد. رئیس‌جمهور 
در عین حال، بــر ضرورت توجــه به ریشــه‌های نارضایتی 
کید کرد و گفت: بخشــی از اعتراضات، ناشی  اجتماعی تأ
از گلایه مردم نســبت بــه عملکرد دســتگاه‌ها، تبعیض‌ها 
گر عدالــت به‌درســتی اجرا  و نوع خدمت‌رســانی اســت. ا
می‌شــد، زمینه شــکل‌گیری بســیاری از ایــن نارضایتی‌ها 

فراهم نمی‌شــد. امــروز ما وظیفــه داریم به جــای تعمیق 
شــکاف‌ها در مســیر ترمیــم فاصله‌هــا، بازســازی اعتمــاد 
عمومی و جذب دوباره اقشــاری که گله‌مند هستند، گام 
برداریم. دو قطبی‌ســازی جامعه، کشــور را با چالش‌های 
کید بــر اینکه قرآن  جدی مواجه می‌کند. پزشــکیان بــا تأ
مؤمنان را به برترین بودن در اخلاق، صداقت و کارآمدی 
فراخوانــده اســت، گفــت: خداونــد ضعــف، بی‌برنامگی و 
گر مسلمانیم، باید  ناتوانی را از جامعه مؤمن نمی‌پذیرد. ا
در خلاقیت، صداقت، مهربانی و کارآمدی سرآمد باشیم. 
پزشــکیان اظهار کرد: امروز تمرکــز اصلی دولــت بر بهبود 
معیشــت مردم اســت و تمامی تصمیمــات و اقدامات در 
راستای تأمین و تضمین معیشت خانوارها اتخاذ می‌شود. 
ما برای ریاست یا امر و نهی بر مردم نیامده‌ایم، بلکه برای 
حل مشکلات آنان مســئولیت‌ پذیرفته‌ایم و باور داریم با 
همدلی و همــکاری ملی می‌توان بر فشــارها و مشــکلات 
غلبه کرد. پزشــکیان خطاب به متولیــان و فعالان عرصه 
کید کرد: قرآن بــرای اجرا و هدایت  ترویج فرهنگ قــرآن تأ
آمده اســت و تحقق این هدایت در گرو عمل به آن است. 
اقدامات انجام‌شده ارزشمند اســت، اما استمرار و تجلی 
عملی آموزه‌های قرآنی در رفتار مســئولان و مردم، شــرط 

اصلی اثرگذاری آن خواهد بود

آرمان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهور بــا تقدیر از 
همــکاری فعــالان بخــش خصوصــی، اظهــار داشــت: 
تشــکر مجدد داریم از همه فعالان شــامل تشــکل‌ها، 
اتحادیه‌هــا، انجمن‌هــای صنفــی و... کــه طــی ۱.۵ 
ســال گذشــته خوب درخشــیدند. بنــده افتخــار این 
را داشــتم کــه بعــد از جنــگ ۱۲ روزه، خدمــت فعــالان 
بخش اقتصادی برســم؛ به حقیقت تلاش‌شان 
فوق‌العاده موثر بــود؛ بگونه‌ای کــه به‌رغم اینکه 
هــر بنگاهــی منفعــت خــود را در اولویــت دارد و 
حقی مشروع است، اما طی زمان جنگ ۱۲ روزه، 
بخش‌های مختلف ما، منافع ملی را اولویت قرار 
داده و خــوش درخشــیدند. محمد رضــا عارف: 
با بیان اینکه طی دو- ســه دهه گذشته، بخش 
خصوصی تعامل خوبی با دولت داشــته اســت، 
تصریح کرد: امروز در شــرایطی هســتیم که هیچ 
مانعی برای حضور و فعالیت‌هــای خصوصی در 
کیــد کرد:  تمامــی بخش‌هــا وجــود نــدارد. وی تا

آنچه که امروز ضرورت دارد تعامل بین دولت و بخش 
خصوصــی اســت؛ بایســتی خــود فعــالان اقتصــادی، 
اصناف، اتحادیه‌ها، اتاق بازرگانی، هم افزایی داشــته 
باشــند. در حقیقت نیاز بــه هم‌افزایی ملی اســت. در 
حال حاضــر بــا چالش‌هــای جــدی در کشــور مواجه 
هســتیم، اما بر ایــن باوریم کــه در همــه بخش‌ها اعم 
از دولتــی و غیردولتــی، می‌تــوان بــا هم‌افزایــی ملــی و 
تعامل، از پــس عمــده چالش‌ها بــه خوبــی بربیاییم. 
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما قطعا رقابت 
کــه رقابــت ســبب افزایــش کیفیت  را می‌پذیریــم؛ چرا
کنــون همدلــی، هم‌افزایی  خواهــد شــد، افــزود: امــا ا
و تعامــل را مدنظــر داریــم. در شــرایطی هســتیم کــه 
هرچه این تعامل و هم‌افزایی بیشــتر باشــد، عملکرد 
دولت و در نهایت کشــور بهتر خواهد بود، دولت باید 
بسترســازی کند. این مقام مســئول خاطرنشان کرد: 
نگاه به فعالیت اقتصادی، نگاه به 90 میلیون جمعیت 
خود ما نیست؛ هرچند که اولویت خودمان هستیم، 

اما نگاه ما باید به منظقه باشــد؛ منطقه‌ای که با نگاه 
تقویتی، ایران در آن پتانســیل بالایی دارد. اعتمادی 
که در مردم و دولت کشــورهای منطقه به ایران وجود 
دارد، یــک فرصــت طلایــی بــرای ماســت؛ بــه عبارتــی 
تعاملات اقتصادی را بایستی به سمت ملی و مردمی 
در کشــورهای مختلف ببریم. به عنوان نمونه تجارت 
آزاد ما با اوراســیا، در اوراســیا که می‌رویم، عموماً زبان 
فارسی را متوجه می‌شوند و با نام ایران احساس غرور 
کید بر رویکردهای سیاسی، اظهار  می‌کنند. عارف با تا
کرد: روابط تجاری و اقتصــادی خوب، تضمین‌کننده 
راهبرد سیاســی- اقتصادی در منطقه اســت. توسعه 
روابط بین‌المللــی، تجاری، دیپلماســی اقتصــادی را 
بها بدهیم. دولت آمادگی این را دارد تا بسترســازی‌ها 
را داشته باشــیم. معاون اول رئیس‌جمهور در تشریح 
ساز وکارهای دولت، گفت: یک نگاه، نگاه کوتاه‌مدت 
است که متاسفانه تجربه گذشته نشان داده، چندان 

راهکارهای کوتاه‌مدت اثرگذار نبوده است. 

ادامه یادداشت
... کمک کرد که دهک‌های کم‌درآمدی برای گذران زندگی 
به حداقل‌های درآمد نائل آیند. به عبارت دیگر هم کارکنان 
دولت و هــم کارکنان بخش خصوصــی، آنچه که امــروز برای 
بنگاه‌های اقتصادی چــه بخش خصوصی و چه بخــش دولتی باید 
در سرلوحه کار باشد این است که به تقویت خرید کارکنان و کارگران 
گر سمت تقاضا تقویت نشود  بپردازند. علت این نکته این است که ا
و در ســمت تقاضا قدرت خرید افزایش پیدا نکند، طبیعتا در سمت 
عرضه یا در ســمت بنگاه‌ها یا در ســمت تولید اتفاقی نخواهد افتاد. 
اقتصاد کشور به دلائل مختلف در سنوات گذشته با رشد اقتصادی 
پایین مواجه بوده است. این پایین بودن رشد اقتصادی نه تنها منجر 
به تضعیف بخش عرضه اقتصاد است بلکه در سمت تقاضا به دلیل 
گرانی کالا یا به دلیل تورم، منجر به اثر منفی روی تقاضا شــده است. 
به نظر می‌رســد با توجه به شــرایط کنونی دولت و مجلس راهبردی 
را انتخاب کرده‌اند که به تقویت ســمت تقاضای اقتصــاد بپردازد. در 
شرایط فعلی با توجه به اینکه بنگاه‌های اقتصادی این توان را دارند 
که در ظرفیت تعیین شــده تولیــد کنند یا بــه عبارتی دیگر بنــگاه را با 
ظرفیت نیمه فعال نگه ندارند بلکه از همه امکانات استفاده کنند تا 
کثری یا ظرفیت کامل  کثر برسند. شرط تحقق تولید حدا به تولید حدا
بنگاه‌ها یکی این است که تقاضا برای کالا وجود داشته باشد و شرط 
وجود تقاضا هم تقویت قدرت خرید است. بنابراین آنچه که باید در 
قانون بودجه و شورای دستمزد یا تعیین حقوق کارگران مورد توجه 
قرار بگیرد، این است که سمت تقاضا تقویت شود. گرچه همواره گفته 
می‌شــود که افزایش دســتمزد کارکنان منجر به افزایش قیمت تمام 
شده تولید کالا می‌شــود و آن منشــأ تورم می‌تواند باشد، اما واقعیت 
گر اقتصاد به شــرایط رونق برسد، در بسیاری از  مطلب این است که ا
بنگاه‌های اقتصادی دستمزد کارکنان سهم ناچیزی در قیمت تمام 
شده بسیاری از محصولات صنعتی دارد و البته همین‌طور در عمده 
بخش خدمات هم می‌تواند این موضوع مصداق داشــته باشد. لذا 
در شــرایط فعلی با توجه به تورم نقطه به‌نقطه، تورم میانگین و تورم 
ماهانــه موضوعی کــه از اهمیت دوچنــدان برخوردار اســت، تقویت 
قدرت خرید کارکنان یا به عبارتی دیگر تقویت سمت تقاضا است که 
گر سایر شرایط به حالت نرمال برگردد، این راهبرد می‌تواند تضمین  ا

کننده بخشی از کسب و کار بنگاه‌های اقتصادی باشد. 

آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر خارجه در پاسخ به تهدیدهای 
رئیس جمهــور آمریکا علیه ایــران و احتمال حمله واشــینگتن به 
کشــورمان اظهــار داشــت: امیدواریم با چنیــن وضعیتــی مواجه 
نشــویم، زیــرا جنگــی کــه آغــاز شــود، قابــل مهــار نیســت. چگونه 
می‌توان جنگ را با یــک ضربه پایــان داد؟ بنابراین ایــن یک قمار 
واقعی از نظر ماست. امیدواریم چنین چیزی رخ ندهد، اما در هر 
گر حمله‌ای یا تجاوزی علیــه ایران صورت گیرد، ما طبق  صورت، ا
برنامه‌ریزی دفاعی خود پاســخ خواهیــم داد. بنابراین همه باید 
بدانند که شروع جنگ ممکن اســت، اما پایان دادن به آن آسان 
نیست. مجید تخت روانچی گفت:  ما گفت‌وگوهای خود را در ژنو، 
در همان چارچوبی که در مسقط و ژنو در هفته گذشته داشتیم، 
ادامه خواهیم داد، بنابراین هیچ چیز تغییر نخواهد کرد. همانگونه 
کرات  که به توافق رسیدیم ادامه خواهیم داد. وی در خصوص مذا
کــرات غیرمســتقیم از طریق  مســتقیم افزود: معمــولاً کار را با مذا
وزیر خارجه عمان آغاز می‌کنیم. دفعه قبل در ژنو، رافائل گروسی 
کرات غیرمســتقیم توســط وزیر  نیز حضور داشــت. در ابتــدا، مذا
خارجه عمان و آقای گروسی انجام شد. بعداً فرصتی برای دست 
دادن پیــدا کردیــم و آن یک دیدار مســتقیم چند دقیقــه‌ای بود. 
این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: ما آماده‌ایم هرچه سریع‌تر به 
توافق برسیم. ما هر کاری که لازم باشــد انجام خواهیم داد تا این 
کرات  اتفاق رخ دهد. با صداقت کامل و حسن نیت وارد اتاق مذا
در ژنو خواهیم شد و امیدواریم این حسن نیت و رویکرد مثبت از 
گر اراده سیاسی  سوی آمریکایی‌ها نیز متقابلاً پاسخ داده شــود. ا
در همه طرف‌ها وجود داشــته باشــد، به نظر من توافق می‌تواند 
هرچه ســریع‌تر حاصل شــود. وی در خصوص متن پیشــنهادی 
کرات مســئله  ایران بــرای ارائــه به آمریــکا بیان کــرد:  موضــوع مذا
هســته‌ای اســت و این مورد توافق همه طرف‌هاست. این همان 
کاری است که در دو دور نخست در مسقط و ژنو انجام دادیم و در 
نشست آینده ژنو نیز همین خواهد بود. تخت روانچی در خصوص 
محدودیت‌های پس از اتفاقات اخیــر در ایران ابراز کــرد: در واقع 
اینترنت وصل است. اینترنت قطع نشده است. بنابراین مردم به 
اینترنت بین‌المللی دسترسی دارند. می‌دانید، خبرنگاران خارجی 
زیــادی در تهران حضــور دارند. ســفیران در تهران حضــور دارند و 
می‌توانند شــهادت دهند که زندگی در تهران به صورت عادی در 
جریان است و همه این گمانه‌زنی‌ها غیرواقعی است. وی تصریح 
کرد: بیایید بر دیپلماسی تمرکز کنیم، زیرا دیپلماسی به نفع همه 
خواهد بود. هیچ راه‌حل نظامی برای پرونده هسته‌ای ایران وجود 
ندارد. بنابراین به جای جنگ‌طلبی، به جای اعزام نیرو و فرستادن 
ناوگان نظامی به منطقه ما بهتر اســت بر دیپلماسی تمرکز شود. 
هــدف از اعــزام نیــرو و نــاوگان نظامی بــه منطقــه ما چیســت؟ آیا 
می‌خواهنــد ایــران را مرعــوب کننــد؟ ایــن اتفــاق نخواهــد افتاد. 
ایرانی‌ها ثابت کرده‌اند که مقاوم و تاب‌آور هســتند. بنابراین بهتر 

است بر کار واقعی تمرکز کنیم و آن دیپلماسی است.

 شماره 
2332

همین صفحه

مجید تخت روانچی:

 آماده‌ایم هرچه سریع‌تر  آماده‌ایم هرچه سریع‌تر 
به توافق برسیمبه توافق برسیم چهارشنبه 
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قیمت:  20000 تومان

همین صفحه

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

در ۲۵ اســفند ۱۴۰۳، زمانــی کــه دولــت دونالــد ترامــپ 
عملیــات گســترده‌ای را علیه جنبــش انصــارا... در یمن 
آغاز کرد، هدف اعلامی »بازگرداندن بازدارندگی« و تأمین 

آزادی کشتیرانی در دریای سرخ بود، اما کمتر از ...

تجربه ترامپ و انصارا...

آنچه که از احکام بودجه استنباط می‌گردد و مجموعه 
اظهارنظــر مســئولان بخــش کارگــری کشــور بیانگــر این 
واقعیت غیرقابل کتمان اســت که باید به تقویت سمت 

تقاضا کمک کرد یا به یک معنای دیگر...

ضرورت توجه به معیشت

عبدالرضا داوری
فعال رسانه

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

صفحه 3

آرمان ملی:  چه خواهد شــد؟ پرونده هسته‌ای ایران به 
کرات ایــران و آمریکا چه  کجا خواهد رســید؟ تکلیــف مذا

کرات ایران و آمریکا  گر مذا زمانی مشخص خواهد شد؟ ا
به نتیجه نرسد جایگرین دیپلماسی چیست؟ ...

آرمــان ملــی:  معــادلات ایــران و آمریکا بیشــتر بــه جنگ 
نزدیک اســت یا توافق؟ ایران و آمریکا در چه شرایطی به 

توافق نزدیک خواهند شد؟ در کابینه ترامپ درباره ایران 
چه تصمیمی گرفته شده است؟ ...

کره ایران و آمریکا گزارش می‌دهد  »آرمان ملی« از تحولات مذا

آخرین آزمون‌های دیپلماسی

امیرعلی ابوالفتح در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

ترامپ به دنبال اعمال قدرت است

صفحه 4

صفحه 2

گزارش»آرمان ملی« از افزایش قیمت اقلام اساسی

گرانی به سفره‌های افطار رسید
»آرمان ملی« در گفت‌وگویی انتقاد‌ها به رسانه ملی را تحلیل می‌کند

صداوسیما در مسیر دوقطبی‌سازیصداوسیما در مسیر دوقطبی‌سازی

صفحه 3

»آرمان ملی« اخراج معاون وزیر اقتصاد به دلیل توهین به جانباختگان را بررسی می‌کند

تلاش پاستور برای رضایتمندی جامعه
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

محمد رضا عارف:

 تقویت 
هم‌افزایی ملی 
ضرورت است

آرمــان ملی:  معــاون سیاســی وزیــر خارجه در 
پاسخ به تهدیدهای رئیس جمهور آمریکا علیه 
ایران و احتمال حمله واشینگتن به کشورمان 

اظهار داشت: امیدواریم با چنین وضعیتی...

 : رئیس‌جمهور

به جای تعمیق شکاف‌ها در مسیر ترمیم فاصله‌ها و بازسازی اعتماد عمومی گام برداریم

محمد رضا عارف: 

تقویت هم‌افزایی ملی یک ضرورت است

مجید تخت روانچی:

آماده‌ایم هرچه سریع‌تر به توافق برسیم

کارآمدی خارج شود    : رسانه ملی از فضای نا    منصور حقیقت‌پور

      فاطمه مهاجرانی: نمک پاشیدن بر زخم مردم مورد پذیرش نیست

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:

تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
 روزنامه »آرمان ملی«


